EXTRATO DE CONTRATO 032LICIT/2020
TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6281/2019

Contrato nº 032/LICIT/2020.

Contratante: Município de Cruz das Almas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº
14.006.977/0001-20 com sede na Praça Senador Temístocles, nº 756, Centro, CEP: 44.380-000, Cruz das
Almas  –  Bahia,  através  da SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  PLANEJAMENTO  DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, representada pelo Sr.  FELIPE MATEUS DE VIVEIROS CUNEGUNDES PEREIRA,  neste ato
denominado ANUENTE CONTRATANTE.

Contratada: LEANDRO DA CONCEIÇÃO GONÇALVES EMPREENDIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 28.336.248/0001-47, situada, na Rua Edmundo Pereira Leite, 260,
Centro,  CEP  44380-000,  Cruz  das  Almas,  BA,  representada  pelo  Sr(a),  LEANDRO  DA  CONCEIÇÃO
GONÇALVES, portador da Cédula de Identidade nº 13239731-50 e CPF nº 029.434.595-77.

Objeto: A contratação  de empresa de engenharia  para execução de pavimentação de  vias,  no  Bairro da
Primavera, no Município de Cruz das Almas - BA, com recursos do Contrato de Repasse OGU nº 867400/2018
– Operação nº 1053859-16, nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais Anexos do Edital, de
Tomada de Preço n.º 003/2020.

Valor: R$ 170.207,13 (cento e setenta mil duzentos e sete reais e treze centavos).

Dotação Orçamentária:
06 – UNIDADE DE GESTÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
1009 – MELHORIA DA MOBILIDADE E ACESSIBILIDADE URBANA
44905100 – OBRAS E INSTALAÇÕES
Fonte de Recurso: 24

Prazo: 07 (sete) meses.

Data da Assinatura: 02 de julho de 2020.

Orlando Peixoto Pereira Filho
Prefeito

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma –  Bairro Lauro Passos – Cruz das Almas – Bahia

CEP 44380-000 – Telefax (75) 3621-8400 / 3621-8410 / 8412